

第2期古賀市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

(下線部分は改正部分)

変更案						現行							
第2期古賀市子ども・子育て支援事業計画						第2期古賀市子ども・子育て支援事業計画							
第5章 量の見込みと確保方策						第5章 量の見込みと確保方策							
4 子ども・子育て支援給付						4 子ども・子育て支援給付							
<p>■各年度における量の見込みと確保方策</p> <p>令和2年度(略)</p> <p>令和3年度(略)</p> <p>令和4年度(略)</p> <p>令和5年度</p>						<p>■各年度における量の見込みと確保方策</p> <p>令和2年度(略)</p> <p>令和3年度(略)</p> <p>令和4年度(略)</p> <p>令和5年度</p>							
単位：人						単位：人							
		1号認定	2号認定		3号認定				1号認定	2号認定		3号認定	
			教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳				教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳
児童数(推計)		1,634			953	452	児童数(推計)		1,615			1,022	465
量の見込み(A)		458	370	759	462	83	量の見込み(A)		662	222	719	520	92
確保方策						確保方策							
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	77 (97)	759 (706)	403 (430)	68 (168)	特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	75 (75)	719 (706)	461 (415)	77 (163)		
確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	751 (1,415)	0	0	0	確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	809 (1,415)	0	0	0		
特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	0	0	32 (32)	6 (6)	特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	0	0	32 (32)	6 (6)		
企業主導型保育事業		0	0	27 (27)	9 (9)	企業主導型保育事業		0	0	27 (27)	9 (9)		

認可外 保育施設	認証保育所 など上記以外 の施設	0	0	0	0
確保方策合計（B）		<u>828</u> <u>(1,512)</u>	<u>759</u> <u>(706)</u>	<u>462</u> <u>(489)</u>	<u>83</u> <u>(183)</u>
過不足（C）＝（B）－（A）		0	<u>0</u> <u>(△53)</u>	<u>0</u>	0

令和6年度

単位：人

		2号認定		3号認定		
		1号 認定	教育を 希望	左記 以外	1・2 歳	0歳
児童数（推計）		<u>1,572</u>		<u>989</u>	<u>449</u>	
量の見込み（A）		<u>441</u>	<u>356</u>	<u>730</u>	<u>475</u>	<u>82</u>
確保方策						
特定教育 ・保育施設	幼稚園、 保育所、 認定こども園	<u>77</u> <u>(97)</u>	<u>730</u> <u>(706)</u>	<u>416</u> <u>(430)</u>	<u>67</u> <u>(168)</u>	
確認を受けない幼稚園	上記以外の 幼稚園	<u>720</u> <u>(1,415)</u>	0	0	0	
特定地域型 保育事業	小規模保育、 家庭的保育、 居宅訪問型保育、 事業所内保育等	0	0	32 (32)	6 (6)	
企業主導型保育事業		0	0	27 (27)	9 (9)	
認可外 保育施設	認証保育所 など上記以外 の施設	0	0	0	0	
確保方策合計（B）		<u>797</u> <u>(1,512)</u>	<u>730</u> <u>(706)</u>	<u>475</u> <u>(489)</u>	<u>82</u> <u>(183)</u>	
過不足（C）＝（B）－（A）		0	<u>0</u> <u>(△24)</u>	<u>0</u>	0	

認可外 保育施設	認証保育所 など上記以外 の施設	0	0	0	0
確保方策合計（B）		884 (1,490)	719 (706)	520 (474)	92 (178)
過不足（C）＝（B）－（A）		0	<u>0</u> <u>(△13)</u>	<u>0</u> <u>(△46)</u>	0

令和6年度

単位：人

		2号認定		3号認定		
		1号 認定	教育を 希望	左記 以外	1・2 歳	0歳
児童数（推計）		<u>1,627</u>		<u>1,014</u>	<u>461</u>	
量の見込み（A）		666	223	724	516	91
確保方策						
特定教育 ・保育施設	幼稚園、 保育所、 認定こども園	75 (75)	724 (706)	457 (415)	76 (163)	
確認を受けない幼稚園	上記以外の 幼稚園	814 (1,415)	0	0	0	
特定地域型 保育事業	小規模保育、 家庭的保育、 居宅訪問型保育、 事業所内保育等	0	0	32 (32)	6 (6)	
企業主導型保育事業		0	0	27 (27)	9 (9)	
認可外 保育施設	認証保育所 など上記以外 の施設	0	0	0	0	
確保方策合計（B）		889 (1,490)	724 (706)	516 (474)	91 (178)	
過不足（C）＝（B）－（A）		0	<u>0</u> <u>(△18)</u>	<u>0</u> <u>(△42)</u>	0	

5 地域子ども・子育て支援事業

(1) 利用者支援事業  
(略)

単位：箇所

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	2	2	2	<u>3</u>	<u>3</u>
基本型・特定型	1	1	1	<u>2</u>	<u>2</u>
母子保健型	1	1	1	1	1
確保方策	2	2	2	<u>3</u>	<u>3</u>
基本型・特定型	1	1	1	<u>2</u>	<u>2</u>
母子保健型	1	1	1	1	1

(2) 時間外保育事業  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	224	224	220	<u>140</u>	<u>140</u>
確保方策	224	224	220	<u>140</u>	<u>140</u>

(3) 放課後児童健全育成事業（学童保育）  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	790	778	780	<u>780</u>	<u>783</u>
1年生	217	207	223	<u>280</u>	<u>292</u>
2年生	226	219	210	<u>234</u>	<u>213</u>
3年生	221	226	220	<u>158</u>	<u>177</u>
4年生	62	62	63	<u>83</u>	<u>76</u>

5 地域子ども・子育て支援事業

(1) 利用者支援事業  
(略)

単位：箇所

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	2	2	2	2	2
基本型・特定型	1	1	1	1	1
母子保健型	1	1	1	1	1
確保方策	2	2	2	2	2
基本型・特定型	1	1	1	1	1
母子保健型	1	1	1	1	1

(2) 時間外保育事業  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	224	224	220	219	219
確保方策	224	224	220	219	219

(3) 放課後児童健全育成事業（学童保育）  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	790	778	780	776	767
1年生	217	207	223	214	203
2年生	226	219	210	226	216
3年生	221	226	220	210	226
4年生	62	62	63	61	59

5年生	47	46	46	18	18
6年生	17	18	18	7	7
確保方策	790	778	780	780	783

(4) 子育て短期支援事業 (略)

(5) 乳児家庭全戸訪問事業  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	473	473	469	452	449
確保方策	実施体制：市が直接実施（保健師、助産師、保育士等）				

(6) 養育支援訪問事業  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	48	48	47	165	163
確保方策	実施体制：市が直接実施（保健師、助産師、保育士等）				

(7) 地域子育て支援拠点事業  
(略)

単位：人日

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	10,978	11,045	11,082	4,818	4,962
確保方策	5か所	5か所	5か所	4か所	4か所

5年生	47	46	46	47	45
6年生	17	18	18	18	18
確保方策	790	778	780	776	767

(4) 子育て短期支援事業 (略)

(5) 乳児家庭全戸訪問事業  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	473	473	469	465	461
確保方策	実施体制：市が直接実施（保健師、助産師、保育士等）				

(6) 養育支援訪問事業  
(略)

単位：人

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	48	48	47	47	47
確保方策	実施体制：市が直接実施（保健師、助産師、保育士等）				

(7) 地域子育て支援拠点事業  
(略)

単位：人日

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	10,978	11,045	11,082	11,023	10,934
確保方策	5か所	5か所	5か所	5か所	5か所

(8) 一時預かり事業  
(略)

単位：人回

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	53,305	53,099	51,541	<u>71,500</u>	<u>71,500</u>
幼稚園における 在園児を対象 とした一時預かり	50,019	49,811	48,301	<u>68,000</u>	<u>68,000</u>
その他	3,286	3,288	3,240	<u>3,500</u>	<u>3,500</u>
確保方策	53,305	53,099	51,541	<u>71,500</u>	<u>71,500</u>
幼稚園における 在園児を対象 とした一時預かり	50,019	49,811	48,301	<u>68,000</u>	<u>68,000</u>
その他	3,286	3,288	3,240	<u>3,500</u>	<u>3,500</u>

(9) 病児保育事業（病児・病後児保育事業）  
(略)

単位：人日

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	450	450	443	<u>750</u>	<u>750</u>
確保方策	450	450	443	<u>750</u>	<u>750</u>

(10) ファミリー・サポート・センター事業 (略)

(11) 妊婦健康診査事業 (略)

(8) 一時預かり事業  
(略)

単位：人回

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	53,305	53,099	51,541	51,042	51,398
幼稚園における 在園児を対象 とした一時預かり	2,643	2,632	2,552	2,527	2,546
2号認定による 定期的な利用	47,376	47,179	45,749	45,300	45,637
その他	3,286	3,288	3,240	3,215	3,215
確保方策	53,305	53,099	51,541	51,042	51,398
幼稚園における 在園児を対象 とした一時預かり	2,643	2,632	2,552	2,527	2,546
2号認定による 定期的な利用	47,376	47,179	45,749	45,300	45,637
その他	3,286	3,288	3,240	3,215	3,215

(9) 病児保育事業（病児・病後児保育事業）  
(略)

単位：人日

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	450	450	443	440	440
確保方策	450	450	443	440	440

(10) ファミリー・サポート・センター事業 (略)

(11) 妊婦健康診査事業 (略)